
Informacionet anonime 
mund të ndihmojnë për të 
shëruar shenjat e dhunës. 
Çdo vit mbi 1400 persona 
kontaktojnë me organizatën 
tonë bamirëse me 
informacione për skllavërinë 
moderne dhe trafikimin e 
qenieve njerëzore. 

crimestoppers-uk.org



Ngrijeni zërin për të ndaluar 
skllavërinë moderne
Pavarësisht se skllavëria është ndaluar mbi 150 vite më parë, besohet se ka më shumë persona 
në skllavëri sot se sa ndonjëherë më parë në historinë tonë. Për fat të keq, skllavëria moderne 
është në pragun e derës sonë, me shumë viktima, shpesh gra nga Evropa Lindore që detyrohen 
të ushtrojnë prostitucion. Shumica prej tyre sillen në Mbretërinë e Bashkuar nga trafikantët dhe 
detyrohen të punojnë për orë të zgjatura për pak para ose pa para. Personat që i kontrollojnë 
shpesh përdorin kërcënimet, dhunën ose forcën për t'i kontrolluar këto gra. 

Keni dijeni për një pronë që mund të përdoret 
për tregtinë e seksit?

Shenjat përfshijnë:
Meshkuj që hyjnë dhe dalin nga pronat në çdo orë të ditës

Shpesh përdorin një hyrje anësore/të pasme në adresën në fjalë 
Femrat në pronë duket se nuk largohen shpesh

Kanë një fjalor shumë të kufizuar në anglisht, por me fjalë seksuale 
Shfaqin shenja të abuzimit fizik, p.sh. djegie me cigare
Shfaqin shenja të mundshme të traumës emocionale

Në koshat e tyre ka/duken mbeturina
si p.sh. veshje dysheku, prezervativë dhe pako viagra

Kontaktoni me Crimestoppers 100% në mënyrë anonime. Ndërkohë që çdo 

informacion është i mirëpritur, detajet e dobishme përfshijnë: adresat, emrat e 

viktimave ose autorëve të mundshëm, markat, modelet dhe targat e 

makinave.

Ne marrim telefonata në mbi 140 gjuhë të ndryshme dhe formulari ynë në linjë 

është i disponueshëm në 6 gjuhë të tjera.
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